

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE XANXERE	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 47/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 245/2023 <b>Data do Processo:</b> 28/09/2023

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13      **Telefone:** (49) 3441-8500  
**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro  
**CEP:** 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 245/2023  
**b) Nr. Licitação:** 47/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 16/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Gêneros Alimentícios, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, Corpo de Bombeiros e Polícia Militar, de Xanxerê-SC, nas quantidades estimadas constante do ANEXO I.*

**Lote: 1**

**Participante: CASA DE CARNES ALEMAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) PACOTE DE 1KG - 350,000 CARNE BOVINA (COXÃO MOLE) PACOTE DE 1KG	350,000	KG.	propria	48,182	16.863,77
3	CARNE BOVINA MOÍDA - PACOTE DE 1KG - 330,000 BOVINA MOÍDA - PACOTE DE 1KG	330,000	KG.	propria	38,986	12.865,25
5	FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE - 330,000 PACOTE DE 1KG - FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE - PACOTE DE 1KG	330,000	KG.	sublime	19,193	6.333,69
6	HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA (unidade com 1.100,0 56gr) - HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA (unidade com 56gr)	1.100,0	UND	frimesa	2,399	2.639,23
9	PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO - PCTE DE 610,000 500GR - PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO - PCTE DE 500GR	610,000	KG.	frimesa	26,39	16.098,02
10	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO - PCT DE 500GR - 550,000 QUEIJO TIPO PRATO FATIADO - PCT DE 500GR	550,000	KG.	sao domingos	43,384	23.861,20
11	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - PCTE DE 500GR 50,000 - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - PCTE DE 500GR	50,000	KG.	sao domingos	40,985	2.049,24
12	SALSICHA TIPO HOT DOT CONGELADA - PACOTE DE 50,000 1KG - SALSICHA TIPO HOT DOT CONGELADA - PACOTE DE 1KG	50,000	KG.	frimesa	17,492	874,60

**Total do Participante: 81.585,00**

**Lote: 2**

**Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Caixa de leite integral UHT com 12 unidades - PASTEURIZADO - Caixa de leite integral UHT PASTEURIZADO com 12 unidades - cada unidade contendo 1 litro	50,000	CX	ITALAC	27,411	1.370,55
4	CEBOLA AMARELA DE CABEÇA - CEBOLA AMARELA DE CABEÇA	25,000	KG.	REAL	3,181	79,52
7	MARGARINA CREMOSA COM SAL ; Com pelo menos 80% de lipídeos. - MARGARINA CREMOSA COM SAL ; Com pelo menos 80% de lipídeos. Não contém glúten. / Prazo de validade: 6 meses / Embalagem Primária: Pote de polietileno de alta densidade com 500g.	36,000	UND	COAMO	4,265	153,54
8	OVOS DE GALINHA (12 UNIDADES) - OVOS DE GALINHA (12 UNIDADES): Características Técnicas: Ovo de galinha, vermelho, fresco, tipo grande, pesando no mínimo 55g por unidade, conforme Decreto Lei 3748 de 12/07/93, artigo 687. Isento de sujidades, de fungos ou substâncias tóxicas, cor, odor e sabor anormais, condicionado em embalagem apropriada e suas condições deverão estar de acordo a RIISPOA/MA, resolução CIPOA 005 de 05/07/91. Embalagem primária: Descartável, fechada, com capacidade para 12 (doze) ovos, identificada com rótulo impresso conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 15 dias do seu recebimento.	50,000	UND	SIEME	5,415	270,75
13	TOMATE TIPO SALADA - TOMATE TIPO SALADA	30,000	KG.	REAL	4,188	125,64

**Total do Participante: 2.000,00**

**Lote: 3**

**Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP**

14	AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG - AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG	60,000	PCT	COLOMBO	15,21	912,60
15	ADOÇANTE 200ML - ADOÇANTE 200ML	10,000	UND	MAGRO	9,91	99,10
16	PÃO TIPO FRANCÊS - PÃO TIPO FRANCÊS	80,000	KG.	BADOTTI	9,04	723,20
17	BISCOITO AO LEITE - PACOTE DE 400GR - BISCOITO AO LEITE - PACOTE DE 400GR	530,000	UND	LUAM	5,09	2.697,70
18	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO - PACOTE DE 150GR - BISCOITO DE POLVILHO SALGADO - PACOTE DE 150GR	80,000	UND	LILIBEL	6,03	482,40
19	BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - PACOTE DE 330GR - BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - PACOTE DE 330GR	330,000	UND	LUAM	5,13	1.692,90
20	BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO - PACOTE DE 330GR - BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO - PACOTE DE 330GR	330,000	UND	LUAM	5,13	1.692,90
21	BISCOITO ROSQUINHA SABOR MILHO - PACOTE DE 500GR - BISCOITO ROSQUINHA SABOR MILHO - PACOTE DE 500GR	130,000	UND	LUAM	6,80	884,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL - PACOTE DE 130,000 500GR - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL - PACOTE DE 500GR	130,000	UND	LUAM	6,40	832,00
23	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL - PACOTE DE 500GR - 420,000 CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL - PACOTE DE 500GR	420,000	UND	CEREJA	12,78	5.367,60
24	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ - CAIXA COM 30 UND - 220,000 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ - CAIXA COM 30 UND	220,000	UND	BRIGITTA	3,18	699,60
25	CHAS NOS SABORES HORTELA, ERVA-DOCE, MACA, MORANGO, MARACUJA - CHAS NOS SABORES HORTELA, ERVA-DOCE, MACA, MORANGO, MARACUJA, CAMOMILA, EMBALAGEM DE 10 G CADA, COM 10 SACHES DE 1 GRAMA CADA	200,000	CX	CHINA	2,94	588,00
26	COCO RALADO - PACOTE DE 110GR - COCO RALADO - PACOTE DE 110GR	30,000	UND	INGA	3,45	103,50
27	CONDIMENTO CANELA - PACOTE DE 50GR - 10,000 CONDIMENTO CANELA - PACOTE DE 50GR	10,000	UND	CPA	4,87	48,70
28	CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM DE 200 G. - 200,000 CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM DE 200 G.	200,000	UN	MOCOCA	2,63	526,00
29	DOCE DE LEITE - EMBALAGEM DE 1KG - DOCE DE LEITE - EMBALAGEM DE 1KG	10,000	UND	AUREA	20,23	202,30
30	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT C/ 5 KG - 20,000 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT C/ 5 KG, PARA USO DOMÉSTICO, COM TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60%.	20,000	PCT	GARDENIA	14,40	288,00
31	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100 G - 20,000 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100 G, CONTENDO AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.	20,000	UND	APTI	2,70	54,00
32	LEITE CONDENSADO INTEGRAL - EMBALAGEM TRETRA PARK 395GR; GORDURA MINIMA DE 8% E INFERIOR A 16%. - LEITE CONDENSADO INTEGRAL - EMBALAGEM TRETRA PARK 395GR; GORDURA MINIMA DE 8% E INFERIOR A 16%.	130,000	UND	MARAJOARA	4,63	601,90
33	ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMB. PET, C/900ML - 90,000 ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMB. PET, C/900ML	90,000	UND	VITALEV	4,87	438,30
34	PACOTE DE BOMBOM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO - PACOTE DE 1KG - PACOTE DE BOMBOM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO - PACOTE DE 1KG	20,000	UND	AMOR CARIOCA	33,71	674,20
35	PACOTE DE BOMBOM COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO - PACOTE DE 1KG - PACOTE DE BOMBOM COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO - PACOTE DE 1KG	20,000	UND	AMOR CARIOCA	33,71	674,20
36	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO ç sabores variados: Embalagem sa - PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO ç sabores variados: Embalagem sachê de MÍNIMO 50G	100,000	UN	APTI	1,98	198,00
37	REFRIGERANTES, DE COLA E FRUTAS, EMBALAGEM DESCART - REFRIGERANTES, DE COLA E FRUTAS,	110,000	UND	SARANDI	5,79	636,90

EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 02 LITROS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG - SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	25,000	KG	PIRAMIDE	1,82	45,50
39	ISOTÔNICO, sabores diversos. - ISOTÔNICO, sabores diversos. Composição: água, sódio e potássio, nas prporções 26g de carboidratos, 230gr de sódio, 45mg de vitamina C, 130mg de magnésio e 70mg de potássio. Garrafa de 500ml	150,000	UND	GATORADE	3,26	489,00
40	BARRA DE CEREAL - BARRA DE CEREAL - 50 gramas, composição: mínimo de 10g de proteína, não há especificações para os teores de umidade, lídeos e carboidratos.	550,000	UND	RITTER	2,45	1.347,50

**Total do Participante: 23.000,00**

**Total Geral: 106.585,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 16/11/2023

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL